МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от S f J / ,

г. Краснодар

О проведении зональных совещаний «Развитие дошкольного
образования края в соответствии с требованиями ФГОС ДО»

В целях повышения качества дошкольного образования, в соответствии
с планом работы министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края на 2017 год п р и к а з ы в а ю :

1. В период с 16 марта по 7 апреля 2017 года провести зональные
совещания «Развитие дошкольного образования края в соответствии с
требованиями ФГОС ДО» (далее -  зональные совещания) для специалистов и
методистов муниципальных органов управления образованием, курирующих
вопросы дошкольного образования, руководителей дошкольных
образовательных организаций согласно приложению.

2. Отделу дошкольного образования управления общего образования
(Поминчук):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения муниципальных органов
управления образованием.

2.2. Осуществить координацию проведения зональных совещаний.
3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина):

3.1. Создать рабочую группу по проведению зональных совещаний
и организовать её работу.

3.2. Организовать участие специалистов и выступления из опыта работы
педагогов муниципальных образований на зональных совещаниях.

3.3. Обеспечить методическое сопровождение работы выставки
муниципальных образований на каждом зональном совещании.

3.4. Обеспечить организационное и техническое сопровождение
выездных мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием:

4.1. Обеспечить участие специалистов и методистов муниципальных
органов управления образованием, курирующих вопросы дошкольного
образования, руководителей дошкольных образовательных организаций в
работе зональных совещаний.

2
4.2. Обеспечить условия, необходимые для выполнения программ

зональных совещаний.
4.3. Организовать работу выставки.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра Е.В. Воробьеву.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра К.А. Федоренко

Приложение
к приказу министерства

образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края
от 2017 года № 317ft

Зональные совещания «Развитие дошкольного образования края в
соответствии с требованиями ФГОС ДО»

№ п/п Дата и место проведения Участники зонального совещания (человек)
1. 21 марта 2017 года

Туапсинский район
город-курорт Геленджик (25)
город Горячий Ключ (15)
город Краснодар (50)
город Сочи (20)
Апшеронский район (20)

2. 23 марта 2017 года
Староминский район

Ейский район (30)
Каневской район (30)
Кущевский район (25)
Ленинградский район (35)
Щербиновский район (20)

3. 28 марта 2017 года
Успенский район

город Армавир (30)
Гулькевичский район (20)
Новокубанский район (25)
Тбилисский район (15)
Усть-Лабинский район (30)

4. 30 марта 2017 года
Северский район

Брюховецкий район (20)
Динской район (25)
Калининский район (15)
Кореновский район (20)
Приморско-Ахтарский район (15)
Тимашевский район (30)

5. 04 апреля 2017 года
Абинский район

город-курорт Анапа (20)
город Новороссийск(30)
Крымский район (20)
Красноармейский район (20)
Славянский район (20)
Темрюкский район (20)

6. 05 апреля 2017 года
Тихорецкий район

Белоглинский район (15)
Выселковский район (20)
Кавказский район (20)
Крыловский район (15)
Новопокровский район (20)
Павловский район (20)

7. 07 апреля 2017 года
Мостовский район

Белореченский район (30)
Курганинский район (35)
Лабинский район (35)
Отрадненский район (20)

Начальник
отдела дошкольного образования С.В. Поминчук